猪名川町 企画総務部 企画政策課 広報戦略室 TEL072－766－8707 FAX072－766－8902

令和５年（2023）１０月４日

正副議長等決まる

【概 要】
猪名川町議会は、１０月４日午前１０時から第４１７回町議会臨時会を

開会し、正副議長、監査委員の改選を行い、次のとおり決定した。

任期は、慣例で令和７年９月３０日まで。

◆議長

宮東 豊一（みやひがし とよかず）

 無所属：平成２１年１０月２６日初当選、連続５期目

 住所＝猪名川町広根字町屋東６番地

 生年月日＝昭和３９年７月５日生、５９歳

 主な経歴

  H２３.１０.６～H２５.９.２６  議会運営委員会副委員長

  H２７.１０.６～H２９.９.２６  総務文教常任委員会委員長

  H２９.９.２６～R元.９.３０   生活建設常任委員会副委員長

R元.１０.３～R３.７.１３    監査委員

R ５.１０. ４～        議長

議長コメント：「地方自治体を取り巻く環境は大きく変化しており、地

方分権が進展する中で、我々議会に与えられた使命、役割は、たいへん

責任の重いものであると、ひしひしと感じております。

もとより、微力、非才ではございますが、議員各位のご推挙を謹んで

猪名川町 企画総務部 企画政策課 広報戦略室 TEL072－766－8707 FAX072－766－8902

お受けいたします以上、町議会の議長として、今後も本町の発展と住民

福祉の向上のため、誠心誠意、尽力をしてまいりたいと、決意をあらた

にしているところでございます。」

◆副議長

 加藤 郁子（かとう いくこ）

 日本維新の会：平成２３年９月２５日初当選、連続４期目

 住所＝猪名川町白金３丁目４４番地の２

 生年月日＝昭和３６年１１月１９日生、６１歳

 主な経歴

H２５.９.２６～H２７.９.３０  生活建設常任委員会副委員長

  H２７.１０.６～H２９.９.２６  総務文教常任委員会副委員長

H２９.９.２６～R元.９.３０  生活建設常任委員会委員長

  R元.１０.３～R３.９.２２   生活建設常任委員会委員長

  R３．９.２２～R５．９.３０ 監査委員

  R５.１０.４～        副議長

◆監査委員

 阪本 ひろ子（さかもと ひろこ）

 公明党：平成２７年９月２７日初当選、連続３期目

 住所＝猪名川町若葉１丁目３６番地の２

 生年月日＝昭和３６年２月１３日生、６２歳

 主な経歴

猪名川町 企画総務部 企画政策課 広報戦略室 TEL072－766－8707 FAX072－766－8902

  R３.９.２２～R５.９.３０   生活文教常任委員会委員長

  R５.１０.４～        監査委員

【問合せ】

議会事務局 担当 中井（℡０７２―７６６―８７１０）